
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

305,604.42105,950,032.630.00105,950,032.63INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 105,950,032.630.00105,950,032.63 305,604.42IMPUESTOS MUNICIPALES

83,124,005.190.0083,124,005.19 224,792.44Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
6,025,401.550.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,025,401.55

1,035,547.880.00 0.001,035,547.8811.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
31,050.000.00 0.0031,050.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

413,944.880.00 0.00413,944.8811.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
938,404.070.00 0.00938,404.0711.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
196,177.880.00 0.00196,177.8811.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
271,999.650.00 0.00271,999.6511.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

1,650.000.00 0.001,650.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
24,594.200.00 0.0024,594.2011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

411,544.620.00 0.00411,544.6211.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
16,836.000.00 0.0016,836.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
21,720.000.00 0.0021,720.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices

999,225.870.00 0.00999,225.8711.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
976,680.000.00 0.00976,680.0011.7.1.01.37.00 Fabricación de joyas y artículos conexos
187,762.500.00 0.00187,762.5011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
498,264.000.00 0.00498,264.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
44,139,427.770.00 143,817.57Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 44,139,427.77

7,936,420.250.00 66,730.337,936,420.2511.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,772,556.060.00 0.002,772,556.0611.7.1.02.02.00 Almacenes
1,026,488.300.00 29,367.381,026,488.3011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,197,844.610.00 0.001,197,844.6111.7.1.02.04.00 Bazares

631,500.000.00 0.00631,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
3,151,132.820.00 0.003,151,132.8211.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,039,346.210.00 0.002,039,346.2111.7.1.02.07.00 Depósitos
1,712,072.220.00 0.001,712,072.2211.7.1.02.08.00 Gasolineras

832,053.950.00 42,307.50832,053.9511.7.1.02.09.00 Farmacias
454,085.040.00 0.00454,085.0411.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

2,739,544.740.00 1,136.752,739,544.7411.7.1.02.11.00 Supermercados
4,382,606.820.00 4,275.614,382,606.8211.7.1.02.12.01 Ferreterias
1,348,069.100.00 0.001,348,069.1011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,013,773.110.00 0.001,013,773.1111.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

694,962.140.00 0.00694,962.1411.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
31,497.740.00 0.0031,497.7411.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

1,414,587.410.00 0.001,414,587.4111.7.1.02.19.00 Heladerías
225,641.660.00 0.00225,641.6611.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
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21,510.000.00 0.0021,510.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
38,437.500.00 0.0038,437.5011.7.1.02.22.00 Floristería

1,153,433.610.00 0.001,153,433.6111.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,415,057.940.00 0.001,415,057.9411.7.1.02.28.00 Venta de madera

95,380.500.00 0.0095,380.5011.7.1.02.29.00 Joyería
131,622.900.00 0.00131,622.9011.7.1.02.30.00 Billares
96,720.690.00 0.0096,720.6911.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
60,018.150.00 0.0060,018.1511.7.1.02.32.00 Venta de licores

117,611.070.00 0.00117,611.0711.7.1.02.34.00 Venta de verduras
606,251.540.00 0.00606,251.5411.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

1,527,554.840.00 0.001,527,554.8411.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
688,350.000.00 0.00688,350.0011.7.1.02.38.00 Panadería

1,415,057.940.00 0.001,415,057.9411.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
2,833,147.410.00 0.002,833,147.4111.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

335,091.500.00 0.00335,091.5011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
27,615,846.530.00 21,573.49Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 27,615,846.53

2,680,316.030.00 0.002,680,316.0311.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
794,771.690.00 11,850.00794,771.6911.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
21,000.000.00 0.0021,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
66,160.790.00 0.0066,160.7911.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

199,792.230.00 0.00199,792.2311.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
993,496.190.00 0.00993,496.1911.7.1.03.10.00 Comedores
52,875.000.00 0.0052,875.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

144,388.980.00 0.00144,388.9811.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,126,330.890.00 0.002,126,330.8911.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,662,784.180.00 8,723.492,662,784.1811.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

107,694.560.00 0.00107,694.5611.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
706,723.710.00 0.00706,723.7111.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
300,999.530.00 0.00300,999.5311.7.1.03.19.00 Casinos
427,893.690.00 0.00427,893.6911.7.1.03.20.00 Hospitales

1,117,876.010.00 0.001,117,876.0111.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
729,283.470.00 0.00729,283.4711.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
128,318.040.00 0.00128,318.0411.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

2,486,925.930.00 0.002,486,925.9311.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,598,937.930.00 0.003,598,937.9311.7.1.03.26.00 Hoteles

641,960.930.00 1,000.00641,960.9311.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,074,975.000.00 0.001,074,975.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

105,525.230.00 0.00105,525.2311.7.1.03.30.00 Casas de empeño
227,250.000.00 0.00227,250.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

1,643,963.650.00 0.001,643,963.6511.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
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299,743.950.00 0.00299,743.9511.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
230,629.130.00 0.00230,629.1311.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
568,140.620.00 0.00568,140.6211.7.1.03.40.00 Restaurantes

1,828,615.580.00 0.001,828,615.5811.7.1.03.41.00 Cafeterías
110,473.160.00 0.00110,473.1611.7.1.03.42.00 Centros nocturnos

1,273,809.780.00 0.001,273,809.7811.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
110,473.160.00 0.00110,473.1611.7.1.03.48.00 Moteles
22,538.930.00 0.0022,538.9311.7.1.03.49.00 Hospedajes
71,607.950.00 0.0071,607.9511.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
30,162.360.00 0.0030,162.3611.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
29,408.250.00 0.0029,408.2511.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

822,082.890.00 15,000.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 822,082.89

63,992.210.00 0.0063,992.2111.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
738,198.830.00 15,000.00738,198.8311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
19,891.850.00 0.0019,891.8511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,521,246.450.00 44,401.38Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,521,246.45

1,259,920.870.00 19,401.381,259,920.8711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,522,561.880.00 25,000.001,522,561.8811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,738,763.700.00 0.001,738,763.7011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

16,930,238.510.0016,930,238.51 37,314.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
10,581,057.650.00 14,832.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 10,581,057.65

10,581,057.650.00 14,832.8810,581,057.6511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,083,128.990.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,083,128.99

2,083,128.990.00 0.002,083,128.9911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
720,371.020.00 2,000.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 720,371.02

645,155.540.00 2,000.00645,155.5411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

75,215.480.00 0.0075,215.4811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

314,033.530.00 2,469.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 314,033.53

202,760.650.00 2,469.25202,760.6511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

111,272.880.00 0.00111,272.8811.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,231,647.320.00 18,012.71Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,231,647.32

2,880,585.810.00 15,000.002,880,585.8111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

03:39 p.m.
20/06/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: KAREN.ROMERO

Pagina: 3 de 6

TOCOA, COLON

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2024

3 de 620/06/2024 03:39:27 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

351,061.510.00 3,012.71351,061.5111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,896,852.500.002,896,852.50 43,497.14Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,896,852.500.00 43,497.14Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,896,852.50

2,896,852.500.00 43,497.142,896,852.5011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
46,627.500.0046,627.50 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
46,627.500.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 46,627.50

46,627.500.00 0.0046,627.5011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,952,308.930.002,952,308.93 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,952,308.930.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,952,308.93

2,952,308.930.00 0.002,952,308.9311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
69,856.1324,296,907.530.0024,296,907.53INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 24,296,907.530.0024,296,907.53 69,856.13NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
24,296,907.530.0024,296,907.53 69,856.13Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

5,266,963.400.00 9,000.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,266,963.40

838,500.000.00 0.00838,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
4,428,463.400.00 9,000.004,428,463.4012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

18,699,766.990.00 55,856.13Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 18,699,766.99

164,832.000.00 0.00164,832.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,305,450.000.00 4,000.001,305,450.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

252,941.450.00 500.00252,941.4512.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
33,750.000.00 0.0033,750.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

181,945.920.00 0.00181,945.9212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
75,750.000.00 0.0075,750.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

476,175.000.00 500.00476,175.0012.5.99.02.20.00 Constancias
176,836.350.00 0.00176,836.3512.5.99.02.21.00 Certificaciones
667,519.500.00 0.00667,519.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
378,469.500.00 0.00378,469.5012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
14,700.000.00 0.0014,700.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

4,337,642.710.00 24,907.004,337,642.7112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,070,650.040.00 20,949.133,070,650.0412.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,113,625.000.00 5,000.001,113,625.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

91,680.000.00 0.0091,680.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
174,264.950.00 0.00174,264.9512.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
79,545.000.00 0.0079,545.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
73,050.000.00 0.0073,050.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

5,986,689.570.00 0.005,986,689.5712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
44,250.000.00 0.0044,250.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

330,177.140.00 5,000.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 330,177.14
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330,177.140.00 5,000.00330,177.1412.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.004,432,724.480.004,432,724.48VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 4,432,724.480.004,432,724.48 1,000.00VENTA DE SERVICIOS
4,432,724.480.004,432,724.48 1,000.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

409,275.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 409,275.00

409,275.000.00 0.00409,275.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
3,976,649.480.00 500.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,976,649.48

3,976,649.480.00 500.003,976,649.4815.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
46,800.000.00 500.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 46,800.00

46,800.000.00 500.0046,800.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
2,007,820.808,215,734.292,046,574.686,169,159.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 8,215,734.292,046,574.686,169,159.61 2,007,820.80TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
8,215,734.292,046,574.686,169,159.61 2,007,820.80Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
8,215,734.292,046,574.68 2,007,820.80Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,169,159.61

8,215,734.292,046,574.68 2,007,820.806,169,159.6118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,031,283.1433,661,592.888,984,954.4324,676,638.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 33,661,592.888,984,954.4324,676,638.45 8,031,283.14TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

33,661,592.888,984,954.4324,676,638.45 8,031,283.14Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
32,862,937.188,186,298.73 8,031,283.14Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 24,676,638.45

32,862,937.188,186,298.73 8,031,283.1424,676,638.4522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

798,655.70798,655.70 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

647,705.37647,705.37 0.000.0022.1.1.02.01.1 TRANSFERENCIA DE PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS 
PRODUCTIVOS

150,950.33150,950.33 0.000.0022.1.1.02.01.2 DESEMBOLSO DEL PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION Y PROTECCION 
DE CUENCAS HIDROGRAFICAS "PADRE ANDRES TAMAYO" (PPAT).

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 DESEMBOLSO DE PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION DE 
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 DESEMBOLSO PARA LA EJECUCIÓN DE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 
PAVIMENTACIÓN DE CALLE EN COL. INDEPENDENCIA Y PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE EN COL. 18 DE SEPTIEMBRE.

0.00239,590.13239,590.130.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 239,590.13239,590.130.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

239,590.13239,590.130.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
239,590.13239,590.13 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

239,590.13239,590.13 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/04/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

10,415,564.49176,796,581.94165,525,462.70TOTAL: 11,271,119.24

Fecha Inicio: 01/04/2024

0s+js/j9JmcI+qhlKwNF2uEnsZBsm5q2GlgulyXq5CFJtgMaZ9kvRUux+ZxpFb2PLB6hsvC1uP4DiVhF4gqBBCV4Oq5ltyZtFuNxmzxG4Wxj+z4eC+rZX8l89W4mqmlWPdyC90h+pW5D2wNxGni3O0jMm2e/W5gaqxsL01RK5X7/Qtptw0c9i9BDGVwwb
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